合计 13,116,463 63.20% 16,466,463 68.32%

有限售条件 1、控股股东、实际控 6,560,100 31.61% 6,560,100 27.22%

斯芬克司药物研发（天津）股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-014

的股票 制人

2、董事、监事及高级

管理人员

1,077,000 5.19% 1,077,000 4.47%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 7,637,100 36.80% 7,637,100 31.68%

总股本 20,753,563 100.00% 24,103,563 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为102人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数

为103人。

本次发行前的股东人数是依据本次定向发行股东大会股权登记日即 2022 年 12 月 23 日

的公司股东持股情况填列。

本次发行后的股东人数是依据 2022 年 12 月 23 日的公司股东持股情况以及本次发行情

况合并计算后填列。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司其他应付款减少，偿债资金压力得到较大程度缓解；公司注

册资本和资本公积相应增加，净资产得到提升，公司整体的财务状况将得到进一步改善，财

务结构更趋稳健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行前公司主营业务是为大型制药企业提供医药中间体研发生产服务和其他相关

技术服务，主要产品是创新药和仿制药医药中间体。本次发行后，公司的主营业务不会发生

变化，不存在因为定向发行而导致的业务与资产整合计划。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票发行前，公司控股股东、实际控制人姚庆佳直接持有公司 8,746,800 股，占公

司总股本的 42.15%；通过担任天津市克斯托企业管理合伙企业（有限合伙）执行事务合伙

人间接控制公司 718,000 股，占公司总股本的 3.46 %；合计持有或控制公司 9,464,800 股，

占公司总股本的 45.61%。

本次股票发行后，公司控股股东、实际控制人姚庆佳直接持有公司 8,746,800 股，占公

司总股本的 36.29%；通过担任天津市克斯托企业管理合伙企业（有限合伙）执行事务合伙

人间接控制公司 718,000 股，占公司总股本的 2.98%；合计持有或间接控制公司 9,464,800

股，占公司总股本的 39.27%。

斯芬克司药物研发（天津）股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-014

本次股票发行前后，公司实际控制人、控股股东及第一大股东均为姚庆佳先生，未发生

变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 姚庆佳 董事长、总经

理

8,746,800 42.15% 8,746,800 36.29%

2 赵德勋 监事 718,000 3.46% 718,000 2.98%

3 林立 董事 624,601 3.01% 624,601 2.59%

合计 10,089,401 48.62% 10,089,401 41.86%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.11 -0.14 -0.11

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

0.45 1.68 2.91

资产负债率 90.27% 71.32% 42.47%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

2022 年 12 月 12 日，公司与本次发行对象王金跃、沃德融金分别签订了《附生效条件

的<股份认购协议>》，发行对象王金跃、沃德融金拟以其各自合法拥有的对公司债权本金人

民币 24,675,000.00 元和 10,500,000.00 元分别认购公司本次发行股份 2,350,000 股和

1,000,000 股，价格为 10.50 元/股。

公司于 2023 年 2 月 3 日在全国股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）发布了

《股票定向发行认购公告》（公告编号：2023-008），本次股票定向发行认购期间为 2023

年 2月 10 日至 2023 年 2月 10 日。

2023 年 2月 10 日，认购对象王金跃、沃德融金分别签署了关于认购本次发行股份的债

权资产转移《确认函》并提交给公司，王金跃、沃德融金确认将其各自合法拥有的对公司的

债权本金 24,675,000.00 元和 10,500,000.00 元分别认购公司本次发行的股份 2,350,000

股和 1,000,000 股，公司与王金跃、沃德融金对应金额的债务债权关系已结清。当日公司通

过电话及邮件方式通知 2名认购对象认购成功。